
Dotace prevence kriminality na místní úrovni

rok 2022 – 2. kolo (s přesahem do roku 2023)

JUDr. Milan Fára

odbor prevence kriminality

Ministerstvo vnitra ČR



1. Mimořádné dotace prevence kriminality na místní úrovni

k řešení bezpečnostních dopadů souvisejících s uprchlickou

vlnou z Ukrajiny

Dne 27. 9. 2022 vyhlásilo Ministerstvo vnitra, odbor prevence kriminality mimořádnou

výzvu Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2022 – 2. kolo.

Tato výzva byla vyhlášena v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice

na léta 2022 až 2027 a zejména k naplnění usnesení vlády č. 285/2022 ve spojení

s usneseními vlády č. 560/2022 a č. 309/2022 ke stanovení strategických priorit vlády

České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské

federace na Ukrajinu.

Výzva je koncipována jako víceletá, s možností podat projekty na roky

2022 až 2023 (či jen některý z nich) a jako průběžná, tzn. že žadatelé

mohou podávat žádosti do vyčerpání finančních prostředků, nejpozději

však do 30. 6. 2023, podle toho, která ze situací nastane dříve.
O případném vyčerpání finančních prostředků před uvedeným termínem a zastavení přijímání žádostí

budou žadatelé informování stejným způsobem, jako je vyhlášena Výzva, tzn. na webu mvcr.cz.



POZOR

• Žádosti na odůvodněné uznatelné náklady

za rok 2022 musí být podány ještě v roce 2022.

V později podaných žádostech nebudou náklady

na rok 2022 akceptovány.

• Dotace je možno použít na odůvodněné,

uznatelné výdaje realizované v termínu

od 24. 2. 2022 (tj. počátek invaze) nejpozději

do 31. prosince 2023.



Dotace lze žádat:

Finanční prostředky jsou účelově určeny na neinvestiční výdaje spojené

s realizací preventivních projektů k řešení dopadů bezpečnostní situace

na místní úrovni spojených s uprchlickou krizí na Ukrajině, a to prioritně

projektů:

• Asistent prevence kriminality

• Domovník – preventista

• Podpora prevence kriminality na kraji (zejména pak překlady existujících

preventivních materiálů, specifická školení odborníků na prevenci

kriminality, sdílení dobré praxe, konkrétní preventivní projekty jako práce

s rizikovými dětmi a mládeží, nenávistné projevy, specificky zaměřená

kybernetická kriminalita, podvody apod.) – takovýto souhrnný projekt kraje

bude podporován až do výše 1 mil. Kč na kraj.

• Podporovat je však možné i další typy neinvestičních projektů prevence

kriminality určených k výše uvedenému účelu, pokud jejich potřeba vychází

z bezpečnostní situace.

Na Výzvu je pro oba roky celkem vyčleněno celkem 70 milionů Kč.



Co je potřeba k podání žádosti splnit? 

• Žadatelé o dotaci se musí řídit standardními dokumenty platnými

pro Program, zejména pak postupovat podle Zásad pro poskytování dotací

ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence

kriminality na místní úrovni v roce 2022 - 2. kolo, včetně příloh

a metodických doporučení. Zůstávají povinnosti, jako mít svého

manažera prevence kriminality, existence pracovní skupiny či komise,

která se danou problematikou zabývá, stejně jako analýzy

bezpečnostní situace či schválené strategie či alespoň postupů na

řešení této problematiky. Tyto povinnosti jsou však v této specifické Výzvě

oproti standardnímu Programu významně zjednodušeny.

• Příjemcem dotace může být pouze kraj nebo obec. Faktickým realizátorem

dílčího preventivního projektu však může být, jako obvykle, i nestátní

nezisková organizace, příspěvková organizace či další osoby, se kterými

příjemce dotace uzavře smlouvu.



Jak je možné žádost podat? 

• Příjem žádostí probíhá standardní cestou, jako v běžném

Programu. Elektronické vyplnění žádosti probíhá od 10. 10. 2022

prostřednictvím webové aplikace ISPROFIN

(https://isprofin.mfcr.cz/rispf) a vygenerované „Žádosti“ se

odesílají prostřednictvím datové schránky na Ministerstvo

vnitra (6bnaawp). Na jiný způsob podání žádosti nebude brán

zřetel!

• V 1. kole posuzování byly hodnoceny Žádosti došlé do 31. 10.

2022 v pořadí, v jakém byly přijaty ve webové aplikaci. Další kolo

hodnocení proběhne přibližně za každé 2 měsíce, do vyčerpání

dotačních prostředků, nejpozději pak 31. 8. 2023.

• Doporučené žádosti hodnoticí komisí schválí ministr vnitra.

https://isprofin.mfcr.cz/rispf


• Spoluúčast ….povinnost není, dáváme 100 %

uznatelných nákladů, samozřejmě nedáváme

na neuznatelné náklady (u APK např. pojištění či výstroj

apod) a tudíž podíl žadatele bude nutný, případně částky

nad námi stanovené limity, atd.

• limit APK … max. 6., pokud bude v r. 2023 potřeba víc,

je možné na r. 2023 požádat o další, do max. počtu 10

APK.

• Přílohy – standardní, dle projektu + POZOR – Povinně

Stanovisko PČR je vyžadováno u všech projektů!!!!

Limity 2. kola



Výzva a potřebné podrobnosti jsou zveřejněny na webu

www.mvcr.cz, v sekci O nás – Prevence kriminality –

Dotační systém prevence kriminality.

V případě konzultací a doplňujících informací můžete

využít manažery prevence kriminality krajských úřadů

nebo konzultanty odboru prevence kriminality MV.

Mgr. Bc. Vladimír Dvořák vladimir.dvorak@mvcr.cz; tel.: 974 832 337; mob.: 704 844 409

Mgr. Iva Fürbacherová iva.furbacherova@mvcr.cz; tel.: 974 832 575; mob.: 704 844 410

JUDr. Milan Fára milan.fara@mvcr.cz; tel: 974 833 207; mob.: 702 044 190

Mgr. et Mgr. Lucie Kosová lucie.kosova@mvcr.cz; tel.: 974 833 217

Mgr. Adolf Polák adolf.polak@mvcr.cz; tel.: 974 832 381; mob.: 603 191 603

http://www.mvcr.cz/
mailto:vladimir.dvorak@mvcr.cz
mailto:iva.furbacherova@mvcr.cz
mailto:milan.fara@mvcr.cz
mailto:lucie.kosova@mvcr.cz
mailto:adolf.polak@mvcr.cz


Děkuji za pozornost 

JUDr. Milan Fára

odbor prevence kriminality

Ministerstvo vnitra ČR

Tel.: 974 833 207

Mob.: 702 044 190

email: milan.fara@mvcr.cz

mailto:milan.fara@mvcr.cz

